
LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJAS

2023. gada darba rezultātu pārskats

Limbažos

2024. gada 13. februārī  



Iedzīvotāju skaits Limbažu novadā (2023. gads): 28 207 iedzīvotāji

LNPP amatu vietas: 18 amatpersonas

1 policijas darbinieks uz 1567 iedzīvotājiem

1 policijas darbinieks Dežūrgrupas (reaģējošais) 2170 iedzīvotājiem
Lai aizbrauktu no viena novada gala
l īdz otram, ceļā jāpavada vairāk
nekā 1 h.



265127

79983

28602

52685

1339
0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

Atalgojums Darba devēja valsts sociālās
apdrošināšanas obligātās

iemaksas, pabalsti un
kompensācijas

Pakalpojumi Krājumi, materiāli,
energoresursi, preces, biroja

preces un inventārs

Budžeta iestāžu nodokļu,
nodevu

2023. gada bāzes budžeta plāns 
(atbilstoši informācijas sistēmas Mico Strategy datiem)

2023. gada kopējais budžets 427 736 EUR (izpilde 411 940 EUR)



LIMBAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS POLICIJAS (LNPP) 
IEKŠĒJĀ STRUKTŪRA

1

1

1

2

7

6

LNPP ir apstiprinātas 18 amatu vietas, uz šo 
brīdi visas vakances ir aizpildītas.

Priekšnieks
Priekšnieka vietnieks
Vecākais inspektors (dokumentu lietvedis)
Vecākais inspektors
Inspektors
Jaunākais inspektors



8
10

Pašvaldības policijā uz šo brīdi strādā 8 sievietes,
no kurām 3 ir administrācijā un 5 ir DEŽŪRGRUPĀ,
savukārt, vīrieši ir 10, kuri proporcionāli strādā 2
administrācijā, 8 DEŽŪRGRUPĀ.

Sievietes Vīrieši

3

7 7

1
0

1

2

3

4

5

6

7

8

18-30 gadi 31-40 gadi 41-50 gadi 51-60 gadi

Pašvaldības policijā pārstāvētas dažāda vecuma
grupas, jaunākajam darbiniekam ir 21 gads, turpretī,
vecākajam darbiniekam ir 55 gadi.

Līdz 1 gadam
2

1-3 g.
8

4-9 g.
5

10-19 g.
2

20-… g.
1

Darbinieku pieredze LNPP

Līdz 1 gadam 1-3 g. 4-9 g. 10-19 g. 20-… g.

Augstākā
7

Vidējā profesionālā 
(policijas darbs)

2

Vidējā izglītība/vidējā 
profesionālā

9

LNPP personāla izglītība

Augstākā

Vidējā profesionālā (policijas darbs)

Vidējā izglītība/vidējā profesionālā

Personālsastāvs



Materiāltehniskais nodrošinājums

• Bezpilota gaisa kuģis (drons) ar termālo, vizuālo kameru un video kontrolieri
(zivju resursu aizsardzības pasākumu organizēšanai un nodrošināšana, tai skaitā
maluzvejniecības samazināšana novada ūdenstilpēs).

• Steki, roku dzelži, piparu gāze, ķermeņa kameras.



LNPP rīcībā esošie transportlīdzekļi

Operatīvie transportlīdzekļi (aprīkoti ar pagaidu turēšanas telpu)

Marka Izlaiduma 

gads

Nobraukums (uz 01.02.2024.) Piezīmes

TOYOTA PROACE 2018 272 856

CITROEN 

BERLINGO

2020 106 839 Nomas auto līdz 2025. gadam 

vai 150 000 km

Pārējie transportlīdzekļi

Marka Izlaiduma gads Nobraukums (uz 01.02.2024.) Piezīmes

DACIA SANDERO 2017 96 422

DACIA DUSTER 2018 140 010 4x4

OPEL COMBO 2008 290 992



Profesionālās kvalifikācijas celšana 2023. gadā

➢seminārs ‘’Administratīvā pārkāpuma process atbilstoši Administratīvās atbildības likumam. APAS lietojums.’’ – 5
(pieci) DEŽŪRGRUPAS darbinieki;

➢kursi ‘’Bērnu tiesību aizsardzība. 24 stundu zināšanu pilnveides programma pašvaldību policijas darbiniekiem’’ – 1
(viens) Administratīvās lietvedības grupas darbinieks;

➢LNPP darbinieki apmeklēja 3 (trīs) apmācības (kopā 12 h) ‘’Pašaizsardzība tiesību aizsardzības iestādēm’’.



804

295 243
94

21

505
383 352

145 79
0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

ceļu satiksmes
noteikumu

pārkāpumiem

saistīts ar
alkoholu
lietošanu,
atrašanos
reibumā

sabiedriskā vietā

Beigti, savainoti,
klaiņojoši

dzīvnieki un
dzīvnieku
labturības
prasības

pārkāpumi

cilvēku miera
traucēšana

makšķerēšanas
noteikumu

pārkāpšana

2023. gadā reģistrēti 2549 notikumi, no tiem
5 biežāk reģistrētie

2022. gads 2023. gads

67

78

55

123

0

20

40

60

80

100

120

140

Nogādātās
personas mājoklī

(saskaņā ar
likumu "Par
policiju" 12.

panta 1.daļas
9.punktu)

Personu 
nogādāšana 
patversmē 
(Latvijas

Sarkanā Krusta 
sociālais centrs 

“Gaiziņš”)

Pārkāpēju nogādāšana

2022. gads 2023. gads

917 936905
1104

0

200

400

600

800

1000

1200

Saņemtā
korespondence

Nosūtītā
korespondence

DOKUMENTU APRITE

2022. gads 2023. gads

*IeM Informācijas centra APAS

sistēmā sagatavotie dokumenti

(Pavēste, Lēmumi), kurus adresāts

saņem uz e-pastu – netiek

uzskaitīti.



533

0

44 27

97

180

82 72 62
33

0

100

200

300

400

500

600

Par apstāšanās un
stāvēšanas noteikumu
pārkāpšanu (CSL 57.

pants)

Par braukšanu, ja
luksoforā deg

aizliedzošais signāls, vai
par nepakļaušanos

satiksmes regulētāja
signālam, vai par

braukšanu virzienā, kas ir
aizliegts ar satiksmes

regulētāja signālu (CSL
52.1 pants)

Par alkoholisko dzērienu
vai citu apreibinošo vielu
lietošanu publiskās vietās

vai atrašanos publiskā
vietā reibuma stāvoklī

(ASL 10. pants)

Par sabiedriskās kārtības
traucēšana (ASL 11.

pants 1. daļa)

Par mehānisko
transportlīdzekļu
pārvietošanās,
apstāšanās un

stāvēšanas noteikumu
pārkāpšanu Baltijas jūras

un Rīgas jūras līča
piekrastes krasta kāpu

aizsargjoslā un pludmalē
(AL 66.1 pants)

5 biežākie pārkāpumu veidi, kurus 2023. gadā izskatīja un pieņēma lēmumus 
Pašvaldības policija

2022. gads 2023. gads



Regulāri veikti pārbaudes pasākumi, lai noskaidrotu vai atkritumu

radītājs (valdītājs) ir noslēdzis līgumu ar Pašvaldības izraudzīto

komersantu SIA "ZAAO". Mērķis – mazināt atkritumu izmešanu

mežā un citās tam neparedzētās vietās. Nodrošinot likuma izpildi

atkrituma apsaimniekošanā.

130

48

281

41

0

50

100

150

200

250

300

Nosūtīti paziņojumi par līguma
noslēgšanu ar SIA ZAAO

Par sadzīves atkritumu radītāja
vai valdītāja nepiedalīšanos

pašvaldības organizētajā
sadzīves atkritumu

apsaimniekošanā (43. panta
1.daļa)

Atkritumu apsaimniekošana Limbažu novadā

2022. gads 2023. gads

21

3

79

15

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Reģistrētie notikumi
(pārbaudes)

Par makšķerēšanas,
vēžošanas un zemūdens

medību noteikumu vai
licencētās makšķerēšanas,
vēžošanas un zemūdens

medību noteikumu
pārkāpšanu (30. pants 1.

daļa)

Zivju resursu aizsardzība 
(Zvejniecības likumā noteikto prasību 

ievērošanas kontrole kopumā).

2022. gads 2023. gads



2023. gadā izglītojošs darbs ar bērniem – 21 

reizi apmeklēta izglītības iestāde. 

Pašvaldības policija turpina strādāt ar novada izglītības

iestāžu audzēkņiem, sākot ar bērnudārziem līdz

vidusskolai, pārrunājot dažādas aktuālās tēmas,

stāstot par policijas darbu un demonstrējot

materiāltehnisko aprīkojumu.

14

1

29

16

0

5

10

15

20

25

30

35

Nosūtīti paziņojumi par latvāņa
izplatības ierobežošanu

Par invazīvo augu sugu, izņemot
ūdensaugus, izplatības

pieļaušanu, tostarp audzēšanu,
ierobežošanas pasākumu
neīstenošanu, vairošanās

pieļaušanu un pārvietošanu,
izņemot pārvietošanu saistībā ar
to izskaušanu (25. panta 1. daļa)

Veikts ikgadējs kontroles darbs pie 
invazīvās augu sugas – Sosnovska 
latvāņu uzraudzības un apkarošanas.

2022. gads 2023. gads



Prioritātes 2024. gadam

➢LNPP klātbūtnes stiprināšana;

➢Policijas darba efektivitātes uzlabošana (izstrādāt patrulēšanas maršrutus un ekipāžas izvietot

atbilstoši nepieciešamībai);

➢Darbinieku labklājība un drošība (noslogojuma izlīdzināšana, apmācību organizēšana,

nepieciešamo aizsardzības līdzekļu atjaunošana un jaunu iegāde).



https://www.limbazunovads.lv/lv/sabiedriska-
kartiba

Plašāka informācija pieejama:

https://www.iem.gov.lv/lv/vadlinijas-

pasvaldibas-policijas-izveidei-un-darbibas-

nodrosinasanai

https://www.limbazunovads.lv/lv/sabiedriska-kartiba
https://www.iem.gov.lv/lv/vadlinijas-pasvaldibas-policijas-izveidei-un-darbibas-nodrosinasanai


Paldies par uzmanību!


